



KFZ Pflaster GmbH ist der Helfer im Schadensfall und organisiert einen kostenlosen Hol- und Bring-service. Ebenfalls stellt Ihnen KFZ Pflaster GmbH ein kostenloses Ersatzfahrzeug zur Verfügung und spart Ihnen oben drein noch 100,- Euro Selbstbehalt (bei Reparaturen ab 660,- Euro inkl. MwSt.).

Die KFZ Pflaster GmbH erreichen Sie rund um die Uhr, sieben Tage die Woche unter

0800/80 90 20

donau@kfzpflaster.at

Schadenformular auf www.kfzpflaster.at

Sollten Sie selbst eine unserer Partnerwerkstätten kontaktieren, melden Sie dies bitte davor unbedingt der KFZ Pflaster GmbH, damit sich diese um die restliche Abwicklung kümmern kann.

So stell ich mir das vor

Aus Gründen der einfacheren Lesbarkeit wird auf die geschlechtsspezifische Differenzierung verzichtet. Entsprechende Formulierungen gelten im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich für beide Geschlechter.

Hinweis: Zweck dieses Folders ist eine kurze und geraffte Information über unser Produkt. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Der Inhalt wurde sorgfältig erarbeitet, doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir auf die Antragsunterlagen und die Versicherungsbedingungen.

Medieninhaber und Hersteller:
DONAU Versicherung AG Vienna Insurance Group
Verlags- und Herstellungsort: Wien

DM3-1 (18.09)

Meine DONAU weiß,
worauf es mir bei
einem Kasko-Schaden
ankommt.



Liebe Kundin, lieber Kunde!

Bei der DONAU Versicherung stehen Sie und Ihre Bedürfnisse klar im Mittelpunkt. Es liegt uns am Herzen, Sie im Schadensfall bestmöglich zu unterstützen. Deshalb empfehle ich bei einem Kasko-Schaden unseren verlässlichen Kooperationspartner KFZ Pflaster GmbH, mit dem Sie Zeit, Geld und Nerven sparen.

Günther Brandstätter

Bereichsleitung
Kfz-Fachabteilung



Schadenservice so wie Sie es sich vorstellen

Sobald Sie der KFZ Pflaster GmbH den Schaden gemeldet haben können Sie sich beruhigt zurücklehnen.

- Sofort nachdem die KFZ Pflaster GmbH kontaktiert wurde, wird ein Termin in einer der **über 80 Partnerwerkstätten** in Ihrer Nähe vereinbart.
- Ihr Fahrzeug **wird kostenlos abgeholt** und zurückgebracht.
- Während sich Ihr Fahrzeug in der Werkstatt befindet, stellt KFZ Pflaster GmbH **kostenlos ein gleichwertiges Leihauto** zur Verfügung.
- Nach der Reparatur erhalten Sie Ihr Fahrzeug **innen und außen** gereinigt zurück – und das ganz ohne Zusatzkosten.
- Bei Reparaturen ab EUR 660,- (inkl. MwSt.) **verringert sich Ihr Selbstbehalt um EUR 100,-**

Die KFZ Pflaster GmbH hat Partner-Werkstätten in ganz Österreich, welche ausschließlich mit Originalteilen arbeiten. Um dies zu unterstreichen, besteht auf jede Reparatur zwei Jahre Garantie.

Die KFZ Pflaster GmbH hilft bei allen Karosserie-, Lack-, Glas- und Unfallreparaturen bei Pkw und Klein-Lkw bis 3,5t – Egal ob Privat- oder Firmenfahrzeug.

Sie haben einen Kasko-Schaden?

Mit dem kostenlosen Service der KFZ Pflaster GmbH sparen Sie Zeit, Geld und Nerven.

Jeder, der schon mal einen Kasko-Schaden beim eigenen Fahrzeug hatte, weiß, dass das einen gewissen Organisationsaufwand nach sich zieht. Die Versicherung muss kontaktiert, ein Termin in der Werkstätte ausgemacht und das Fahrzeug dorthin gebracht werden. Gegebenenfalls muss man sich auch um ein Ersatzfahrzeug kümmern.


VIENNA INSURANCE GROUP



- Gratis Hol- und Bringservice**
- Gratis Leihauto**
- Gratis Fahrzeugreinigung**
- Selbstbehalt-Reduktion von EUR 100,-**

Als Kunde der DONAU Versicherung profitieren Sie von einem kostenlosen Schadenservice des Kooperationspartners **KFZ Pflaster GmbH**, der Ihnen diesen Aufwand abnimmt.


VIENNA INSURANCE GROUP